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هلاکت ده ها تروریست تکفیری در مرز سوریه
طی ۲ کمین موفق حزب الله لبنان

در نتیجه دو عملیات موفق نیروهای حزب الله لبنان 
علیه تروریســت های داعش در مناطق مرزی سوریه و 
لبنان مجموعا بیش از 70 تروریست کشته و زخمی شدند.

در جریــان دو کمین موفق نیروهای حزب الله لبنان علیه 
تروریست های »جبهه النصره« و »احرار الشام« در مناطق مرزی 
ده ها تروریســت تکفیری به هلاکت رســیده یا مجروح شدند. 
به گزارش فارس، نیروهای اطلاعات حزب الله لبنان یکشــنبه 
شــب گروهی از عناصر تروریستی را که قصد نفوذ به ارتفاعات 

»الحمــرا« در بلندی های »البقاع« و راس بعلبک را داشــتند 
شناســایی کردند و پس از سه ســاعت حملات خود را از سه 
محور علیه آنها آغاز کردند. یگان توپخانه ای و موشکی حزب الله 
تجمع تروریست ها را هدف قرار دادند که در این حملات بیش 
از 30 تن از عناصر تروریستی کشته و زخمی شدند. در کمین 
دیگر نیروهای حزب الله با استفاده از موشک و خمپاره بیش از 
40 تروریست را کشته و زخمی کردند و بقیه عناصر تروریستی 

مجبور به فرار شدند.

اردوغان: عادی سازی روابط با اسرائیل
فواید زیادی برای منطقه دارد!

یک وبگاه خبری نزدیک بــه محافل اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی ضمن اشاره به سخنان رئیس جمهور ترکیه 
درباره »لزوم عادی شــدن روابط با اسرائیل«، از احتمال 

معامله گازی تل آویو-آنکارا خبر داد.
بــه گزارش فارس، »رجب طیــب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیــه  دیــروز )دوشــنبه( در اظهارنظری عنوان داشــته که، 
عادی سازی روابط بین ترکیه و اسرائیل فواید زیادی برای منطقه 
دارد!براســاس این گزارش، آنطور که وبگاه »دبکا فابل« نوشته، 

تل آویو و آنکارا گفت وگو برای خرید گاز از اسرائیل را آغاز کرده اند و 
تقلای ترکیه برای روابط گرم با اسرائیل به خاطر پیشنهاد فوری در 
خرید گاز است که چندی قبل )8 دسامبر( در قالب یک مقاله بلند 
در روزنامه ترکیه ای »دیلی صباح« منتشر شد.  در این مقاله آمده 
بود؛ »یوزی کوهن« رئیس فعلی موساد به شدت در پی مذاکره با 
آنکارا برای عقد یک قرارداد بوده است. با تیره شدن روابط ترکیه و 
روسیه، به نظر می رسد آنکارا از ترس از دست دادن نفت روسیه هم 
که شده، قصد افتادن به دامن رژیم جنایتکار صهیونیستی را دارد.
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اعتراف بی سابقه رهبر گروه تروریستی النصره:

دست اردوغان در دستان داعش است

کوتاه از سراسر جهان
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مشارکت 3 دهم درصدی در انتخابات فرمایشی عربستان!

عبدالله سهیان، فرمانده ویژه نیروهای عربستان که به هلاکت رسیده در حال 
دریافت مدال شجاعت از رئیس جمهور مخلوع یمن است

مجروح شــدند. به گفته پلیس در این حادثه که در منطقه 
شیعه نشین پاراچنار صورت گرفت، حدود 35 کیلوگرم مواد 
منفجره در یک چمدان جاسازی و بالای انبار ضایعات بازار 

»عیدگاه« نزدیک ایستگاه تاکسی کار گذاشته شده بود.
این بازار با توجه به تعطیلی روزهای یکشنبه در لحظه 
انفجار بسیار شلوغ و پر ازدحام بود و دلیل آمار بالای تلفات 
و مجروحان همین مســئله است. پاراچنار، موقعیت بسیار 
مهمی از لحاظ استراتژیک دارد و از سه طرف با افغانستان 
که درحال حاضر شــاهد حضور طالبان است مجاور است، 

90 درصد جمعیت پاراچنار را شیعیان تشکیل می دهند.
این حادثه تروریســتی همزمان با حادثه تروریستی در 
نیجریه که منجر به شهادت دست کم 300 نفر از شیعیان 
شد صورت می گیرد. به نظر می رسد پیروزی های پی درپی 

مقاومت منطقه علیه تکفیری ها و همچنین نیروهای داوطلب 
مردمی در عراق علیه داعشی ها موجب شده که تکفیری ها 
در »کشــورهای دیگر« دست به عملیات تروریستی بزنند 
و بــه نوعی از غیرنظامیان آن هــم به دور از مناطق جنگی 

انتقام بگیرند.
اعدام ده ها تروریست

از ســوی دیگر وزارت کشور پاکستان اعلام کرده 106 
تروریست را در ایالت سند، 64 نفر را در پنجاب و 2 نفر دیگر 
را در خیبر پختونخواه و بلوچستان به اتهام اقدامات تروریستی 
به دار مجازات آویخته است. بر اساس قوانین جدید پاکستان 
دادگاه های نظامی برای اثبات جرم تروریســت ها نیازی به 
شهادت افراد مختلف ندارند و مستقیم در زمینه جرمی که 
ثابت شده وارد عمل می شوند و تروریست ها را اعدام می کنند.

قتل عام شیعیان این بار در پاکستان
تکفیری ها 100 نفر را به خاک و خون کشیدند

سلطان محمد بن هویدن الکتبی، فرمانده به هلاکت 
رسیده اماراتی در کنار عبدالله سهیان

ی  نه ا ســا ر فــل  محا
صهیونیســتی با اشــاره به 
ناتوانی نظامیان این رژیم برای 
مهار انتفاضه قدس از وحشت 
تل آویو نســبت به مسلحانه 
شدن این انتفاضه به ویژه در 

کرانه باختری خبر می دهند.
روزنامه صهیونیستی یدیعوت 
آحارونــوت بــه نقــل از محافل 
صهیونیســتی نوشــت: »جنبش 
حماس، گروه های نظامی را برای 
آغاز قیام مسلحانه در کرانه باختری 
انتحاری  عملیات هــای  اجرای  و 
جهت شعله ور کردن اوضاع میدانی 

تشکیل داده است.«
به نوشته این روزنامه، »اسیران 
فلسطینی که در چارچوب تبادل 
اســیران ســال 2011 آزاد شده 
و اکنــون در غــزه، ترکیه و قطر 
هســتند، گروهک های نظامی را 
تشــکیل داده اند و تصمیم دارند 
دســت به قیام مسلحانه در کرانه 
باختری بزنند و حماس نیز در غزه 
تصمیم دارد دست به عملیات های 

انتحاری بزند.«
ایــن روزنامه صهیونیســتی 
در ادامــه گــزارش خــود آورده: 
عزالدین  گردان های  »فرماندهان 
قســام شــاخه نظامــی حماس 
تماس هایی با دوســتان خود در 
روستاها و شهرک های فلسطینی 
برقرار کرده و مناطق را به یگان های 
نظامی جداگانه تقسیم کرده اند... 
ارتش اســرائیل هــم تلاش های 
زیادی برای توقــف عملیات های 
فلسطینیان در کرانه باختری انجام 
می دهد اما تاکنون موفق نشــده 
اســت.« علاوه بر گزارش سرتا پا 
وحشت یدیعوت آحارونوت »روعی 
اشــتریت« فرمانــده گردان های 
اســرائیلی در قلقیلیــه نیز گفت 
که »ارتش اســرائیل خود را برای 
حوادث بدتر و ســناریویی که 6 
هزار نفر در آن مشــارکت داشته 

باشد، آماده می کند.«
وی افزود: »نسل انتفاضه قدس 
هیــچ ترس و واهمــه ای از ارتش 

اسرائیل ندارد.«
به گفته این افسر صهیونیستی 
»ارتش اسرائیل هرچند سال یک 
بار به شهر قلقیلیه حمله می کند 
تا زیرساخت های گروه های مقاومت 
را از بین ببرد، با وجود این، هرچند 
سال یک بار یک عملیات عظیم به 
اجرا درمی آید... روز به روز شرایط 
ما بدتر می شود، زیرا انتفاضه قدس 
اوج می گیــرد و عملیات انفرادی 

جوانان تشدید می شود.«
گفتنی اســت انتفاضه قدس 
که در سومین ماه خود قرار دارد، 
صهیونیست ها را به وحشت انداخته 
و تــلاش این رژیم، کشــورهای 
مرتجع عربی، محمــود عباس و 
نتوانسته  تاکنون  نیز  جهان غرب 
صهیونیست ها را نجات دهد. اکنون 
بزرگترین نگرانی صهیونیســت ها 
مســلحانه شدن انتفاضه است که 
پیش از این رهبــر انقلاب نیز بر 

لزوم آن تاکید کردند.
تلاش های مشترک 
تل آویو و تشکیلات

رسانه های فلسطینی اما از دو 
اقدام جدید رژیم صهیونیســتی و 
تشکیلات خودگردان فلسطین به 
ریاست محمود عباس برای مهار 

انتفاضه قدس خبر داده اند.
در نخســتین اقدام قرار است 
رسانه های وابســته به تشکیلات 
خودگردان عملیات استشــهادی 
جوانان فلسطین را محکوم کنند 
و از ایــن طریق فشــار روانی بر 

فلسطینیان وارد کند.
خودگردان  تشــکیلات  ورود 
فلســطین بــه میــدان نبــرد با 
فلســطینی ها اقدام دیگری است 
برای مهار انتفاضه ملت فلسطین 
اســت که در گزارش رسانه های 
فلسطینی به آنها اشاره شده است.
تســنیم،  رش  ا گــز بــه 
صهیونیســت ها اعلام کرده اند که 
عدم حضور تشکیلات خودگردان 
در میدان دیگر قابل تحمل نیست 
و آنهــا نیز برای مهار انتفاضه باید 
دســت به کار شــوند. رادیو رژیم 
صهیونیســتی هم اعلام کرده که 
طرف های اروپایی تامین مالی این 

طرح را برعهده گرفته اند.
گفتنی اســت انتفاضه قدس 
اکنون وارد سومین ماه خود شده 
است و نظامیان صهیونیست طی 
این مدت 121 فلســطینی را به 
شــهادت رسانده و بیش از 2000 

نفر را زخمی کرده اند.

رسانه های صهیونیستی 
فاش کردند

وحشت نتانیاهو
 از قیام مسلحانه

 در کرانه باختری

موشک، ائتلاف ســعودی را در بهت 
فرو برد. به گزارش فارس، ارتش یمن 
بامداد دوشنبه با شلیک یک موشک 
توشکا به محل تجمع نیروهای ائتلاف 
سعودی در جنوب غرب یمن، حدود 
150 نظامی ائتلاف را به هلاکت رساند. 
شبکه خبری المسیره اعلام کرده این 
موشــک به مرکز فرماندهی عملیات 
ائتلاف ســعودی در منطقه »شــعب 
الجن« در »باب المندب« شلیک شده 
و دقیقا به هدف اصابت کرده است. به 

گزارش این شبکه یمنی، جسد سوخته 
146 نظامی ائتلاف عربستان به شهر 
عدن و اردوگاه عمران منتقل شــده 
و ائتلاف ســعودی یک کشتی را هم  
برای امداد پزشکی به ساحل تعز اعزام 
کرده اســت تا زخمی ها را از نزدیکی 
باب المندب منتقــل کند. یک منبع 
نظامی یمنی در این ارتباط به المسیره 
گفته: تعداد کشته های ائتلاف سعودی 
در این حمله در مجموع 152 نفر است 
که حداقل 23 نفر آنها  سعودی، 9 نفر 

اماراتی، هفت افسر مغربی و 42 نفر نیز 
جــزو نیروهای  عضو تیم »بلک واتر« 
آمریکا هســتند. بنابر گزارش منابع 
اماراتی ســرهنگ »عبدالله سهیان« 
فرمانده نیروهای ویژه عربســتان در 
یمن و ســرهنگ اماراتی، »ســلطان 
محمد بن هویــدن الکتبی« در میان 
کشــته شدگان هستند. این حمله به 
منهدم شدن کامل ساختمان های مقر 
فرماندهی عملیات ائتلاف متجاوز عربی 
و منهدم شدن سه هلی کوپتر آپاچی، 

بیش از 40 خــودروی نظامی و پنج 
خودروی زرهی وابسته به شرکت بلک 
واتر منجر شده است. این حملات یک 
روز پس از آن صورت گرفت که ارتش 
پایگاه هوایی  و کمیته های مردمــی 
»الخالد« در »خمیس مشــیط« در 
جنوب عربستان را با موشک »قاهر1« 
هدف قرار دادند. هنوز از میزان تلفات 
و خسارات این حمله موشکی خبری 
منتشر نشده است. پیش از این حمله 
نیز ارتش یمن با موشــک »توشکا« و 

»قاهر1« فرودگاه »جیزان« عربستان 
را هدف قرار داده بود.  هفته گذشــته 
نیز 16 مزدور بلک واتر از جمله فرمانده 
این گروه در یمن توســط انقلابیون 
یمنی از پــای درآمدنــد. این ضربه 
مهلک به منزله یک ســیلی سخت به 
گوش آل سعود، آمریکا و امارات است 
که در قتل عام غیرنظامیان یمن حد و 

مرزی نمی شناسند.
مذاکرات ژنو۲

از سوی دیگر مذاکرات صلح یمن 

در حالــی امروز در ژنو از ســر گرفته 
می شود که همچنان تردیدهایی درباره 
موفقیت آمیــز بــودن آن وجود دارد. 
»اسماعیل ولد الشیخ احمد« فرستاده 
سازمان ملل متحد گفته است هدف از 
این مذاکرات اعلام آتش بس دائمی و 
بهبود اوضاع انسانی و بازگشت به دوره 
گذار سیاسی منظم است. بنابر اعلام 
طرفین، پیش از آغــاز این مذاکرات 
آتش بــس در یمن با هدف پیشــبرد 
مذاکرات به مدت هفت روز اجرا خواهد 
شد. این درحالی است که همواره در 
متجاوز  ائتــلاف  قبلی  آتش بس های 
سعودی آتش بس را نقض کرده است.  
پیش از این نیز سازمان ملل دو تلاش 
ناموفق برای حل بحران یمن داشــته 
اســت که علت آن موضع گیری های 
نامناسب عربستان و »منصور هادی« 
و عدم پایبندی آنها به آتش بس بوده 
است. روزنامه الاخبار لبنان نیز اعلام 
کرده عربستان تلاش می کند ژنو 2 را 
تنها یک نشست سیاسی نشان دهد. 
ســخنگوی انصارالله نیز تاکید کرده 
اگر خــدای ناکرده گفت وگوها در ژنو 
شکست بخورد، دیگر اعتماد به سازمان 
ملل که ناظر بر گفت وگوهایی از این 

دست است، ضعیف می شود.

سیلی محکم انصارالله به آل سعود، امارات و آمریکا

زبان شناس مشــهور آمریکایی، ایالات 
متحده و متحدان این کشور را مسئول رشد 

تروریسم در جهان دانست.
نــوام چامســکی اندیشــمند آمریکایــی که 
دیدگاه های او در حوزه سیاســی در سراسر جهان 
معروف است از منتقدان جدی سیاست های جنگ 
افروزانه آمریکا است. به گزارش پرس تی وی، وی روز 
یک شنبه با انتقاد از سیاست های دولت آمریکا اعلام 

کرد: »آمریکا و متحدانش مسئول رشد تروریسم در 
سراسر جهان هستند.« این اندیشمند آمریکایی با 
انتقاد از حملات آمریــکا به خاورمیانه که به بهانه 
مبارزه با تروریســم صورت می گیــرد گفت: »این 
حملات فقط ســبب افزایــش احتمال وقوع حمله 
تروریستی گسترده شبیه حمله تروریستی ماه نوامبر 
در پاریس می شود.« »سید هاشم صفی الدین« رئیس 
شــورای اجرایی حزب الله لبنان نیز که به مناسبت 

دومین ســالگرد شــهادت فرمانده »حاح حســان 
اللقیس« در حسینیه »امام خمینی)ره(« شهر بعلبک 
در شرق لبنان سخنرانی می کرد گفت: »عربستان 
نقشی اساسی در ایجاد تروریسم با کمک های مالی، 
پشتیبانی سیاسی و پوشش رسانه ای ایفا می کند؛ 
این حقیقت روشنی است و همگان آن را می دانند و 
با آن تعامل می کنند.« عربستان با آن حکومت قرون 

وسطایی اش از نزدیک ترین متحدین آمریکاست!

چامسکی: عامل رشد تروریسم در جهان آمریکا و متحدانش است

قتل عام 500 تن از شیعیان نیجریه
مدعیان حقوق بشر فقط تماشا کردند

آخرین گزارش های منتشــر 
شده از یورش روز یکشنبه ارتش 
به حسینیه و خانه رهبر  نیجریه 
شیعیان این کشور حاکی است در 
از 500  بیش  این حمله وحشیانه 
نفر از شیعیان مظلوم این کشور،  
از جمله تمام اعضای خانواده رهبر 
شیعیان نیجریه در سکوت  مرگبار 
مدعیان دفاع از حقوق بشــر به 

شهادت رسیده اند.
بامداد روز یکشنبه نیروهای ارتش 
نیجریه در یک برنامه از پیش تعیین 
شده با خودروهای زرهی به سه مرکز 
تجمع شیعیان این کشور  یعنی محل 
اقامــت و منزل شــیخ زکزاکی رهبر 
جنبش شــیعیان در محله »گیالسو« 
شهر زاریا، »حسینیه بقیه الله« و »دار 

الرحمه« در شهر زاریا یورش بردند.
حمله آنگونه که شیخ الزکزاکی، 
شــاهدان و برخی از مســئولان شهر 
توضیح داده اند، طی برگزاری مراسم 
تغییر پرچم های ســیاه با پرچم های 
ســبز که روی آنها عبارت »لبیک یا 
رسول الله« درج شده بود، به مناسبت 
حلول مــاه ربیع الاول در حســینیه 
بقیه الله حادث شــد. مراســم تغییر 
پرچم های ســیاه با پرچم های سبز، 
مراسم جدیدی نیست، بلکه هرساله 
برگزار می شود، اما ارتش صهیونیستی 
-وهابی نیجریه که عزاداری 5 میلیونی 
اربعین شیعیان نیجریه آن را به وحشت 
انداخته بود تلاش کرد با این یورش، 
زهرچشمی از شیعیان مظلوم نیجریه 

بگیرد.
 ارتش نیجریه علاوه بر یورش به 
حســینیه و  منزل  رهبر شیعیان در 
شــهر زاریا،  به دفاتر مرکزی شیعیان 
در شهر سوکوتو نیزحمله کرد.بر اساس 
گزارش ها، نیروهای ارتش در یورش به 
حسینیه و منزل شیخ زکزاکی مجهز 

به آرپی جی، نارنجک و کلاشــنیکف 
بودند  و زمانی که مقاومت شــجاعانه 
اطرافیان شیخ را دیدند منزل وی را به 

آتش کشیدند.
به گزارش فارس در حالی که برخی 
منابع خبری از شهادت بیش از 500 
نفر در درگیری های روز یک شنبه خبر 
می دهند، جنبش اســلامی نیجریه با 
صدور بیانیــه ای اعلام کرد در جریان 
حمله نیروهای ارتش این کشــور به 
محل اقامت شــیخ زکزاکی، چندین 
عضو ارشد این جنبش نیز از جمله شیخ 
محمدمحمود تــوری، دکتر مصطفی 
سعید، ابراهیم عثمان سخنگوی جنبش 

و جمی گلیما رهبر ارشد بانوان جنبش 
نیز به شــهادت رســیده اند. دربیانیه  
جنبش اسلامی نیجریه آمده: نظامیان 
ارتش حتی به شیعیان زخمی هم رحم 

نکرده و به آنها تیر خلاص می زدند.«
همچنین »زینت ابراهیم« همسر 
شیخ زکزاکی و سید علی پسر وی نیز 
در میان صدها شهید حملات بامداد 
یک شــنبه نیجریه هســتند. شیخ 
زکزاکی جمعا 4 پسر داشت که سه نفر 
از آن ها سال گذشته در جریان حمله 
ارتش به راهپیمایی روز قدس شهید 
شدند و تنها پسر باقی مانده وی یعنی 
علی نیز یک شــنبه به شهادت رسید. 

دشمنان  شیخ ابراهیم زکزاکی، وی را 
»نصرالله نیجریه« می نامند؛ کسی که 
خواب راحت را بــر بوکوحرام و رژیم 

نیجریه حرام کرده است.
آخرین گزارش ها حاکی اســت، 
تدابیر »شــدید« امنیتی در چندین 
شهر این کشور اتخاذ شده و نظامیان 
حضور گسترده ای در خیابان ها دارند، 
با این وجود هزاران نفر از شــیعیان و 
مسلمانان این کشــور در اعتراض به 
این جنایت وحشــیانه در شــهرهای 
مختلف این کشور تظاهرات کردند و 
همبستگی و حمایت خود را از شیخ 

زکزاکی اعلام کردند.

شیخ زکزاکی کجاست؟
مسئول  الشعیب«  »محمد  شیخ 
طلاب نیجریه در ایران طی گفت وگویی 
باخبرگزاری تسنیم از سرنوشت رهبر 
شــیعیان پس از دستگیری نیروهای 
ارتش ابراز بی اطلاعــی کرد و گفت: 
»براســاس اخبار واصله تمام افرادی 
که در حسینیه حاضر بودند همراه با 
تعداد زیادی از جوانانی که در مقابل 
منزل شیخ الزکزاکی حضور داشتند به 

شهادت رسیده اند«. 
ابراهیم موسی سخنگوی جنبش 
اسلامی نیز اعلام کرده در حال حاضر 
از محل حضور شیخ زکزاکی و وضعیت 
ســلامت او خبری در دست نیست. با 
این حال، خبرگــزاری رویترز به نقل 
از »شــیهو عمر« کمیســیونر پلیس 
منطقه تائید کرده که شــیخ زکزاکی 
رهبر شــیعیان نیجریه توسط ارتش 
بازداشت شده است.»هارون بیناوی« 
فعال سیاسی نیجریه ای  نیز خبر داده 
که »شــیخ زکزاکی هدف گلوله قرار 

گرفته و مجروح شده است.«
ایــن اقدام تازه علیه شــیعیان و 
شخص »شیخ زکزاکی« رهبر شیعیان 
به بهانه تلاش برای ترور رئیس فرمانده 
ارتش این کشور از سوی نظامیان این 
کشــور صورت گرفت؛  ادعایی که به 
شدت از سوی جنبش اسلامی نیجریه 

و شیعیان رد شده است.این اتهامات در 
زمانی به جنبش اسلامی نیجریه وارد 
می شود که دولت این کشور هیچ قید 
و بندی بر گروه تروریســتی تکفیری 
»بوکو حرام« قائل نشده و اجازه داده 
که این گروه، دســت به هر جنایتی 
بزند و در ســکوت مطلق »ابوجا«، در 
هر یک از جنایت هایش صدها مسلمان 

را به قتل برساند.
چرا حمله؟

یکــی از دلایل حمله اخیر ارتش 
نیجریه به شــیخ »ابراهیم الزکزاکی« 
را بایــد در انتقــادات شــدید وی از 
حکومت این کشــور به دلیل فســاد 
سیاسی و رابطه با رژیم صهیونیستی، 
رژیم آل سعود و مبادله اطلاعات بین 
دستگاه های دو طرف و رابطه بوکوحرام 
با برخی از فرماندهان رده بالای ارتش 

نیجریه ملاحظه کرد.
و  نویسنده  العمری«،  »حســن 
پژوهشگر عربستانی نیز طی یادداشتی 
تحت عنوان »فتنه های ســعودی – 
مسلمانان  کمین  در  صهیونیســتی 
آفریقا« به بررســی ریشه های یورش 
اخیــر ارتــش نیجریه به شــیعیان 
این کشــور پرداخته و نوشته است: 
»برخی کارشناســان یــورش اخیر 
ارتش نیجریه به شیعیان این کشور 
با شکســت های سیاسی مستمر  را 
عربستان در خاورمیانه از عراق گرفته 
تا سوریه و لبنان و یمن مرتبط دانسته 
و تاکید می کنند، ریاض درپی ایجاد 
شکاف در صفوف مسلمانان آفریقاست 
تا بازی درگیری های طایفه ایش را به 
ایــن قاره انتقال دهد، به ویژه آن که 
ملک سلمان و محمد بخاری رئیس 
جمهور نیجریه رابطه نزدیکی دارند و 
این موجب شده، برخی بخاری را به 
داشتن اندیشــه های سلفی وهابی و 

مدارا با بوکوحرام متهم  کنند.

ســرکرده اصلــی گــروه 
هم  النصره  جبهه  تروریســتی 
تاکید کرد »ترکیه به دنبال ایجاد 
در شــمال  امنیتی  منطقه  یک 
ســوریه با هدف تقویت داعش 
است« تا بدین ترتیب همه حتی 
تکفیری ها بر همدستی اردوغان 
داشته  نظر  اتفاق  تروریست ها  با 

باشند.
»محمــد جولانی« کــه خود از 
دریافت کننــدگان کمک های ترکیه 
محسوب می شــود در یک مصاحبه 
که توسط شبکه تلویزیونی عرب زبان 
»اورینت نیوز« منتشــر شده صراحتا 
اعلام کرد »رجــب طیب  اردوغان«، 
رئیس جمهــور ترکیه همــواره برای 
تقویت داعش در سوریه تلاش کرده 

است.
وی که در طول مصاحبه صورت 
خود را پوشــانده بود تاکید کرد که 
»اقدامــات ترکیه به داعــش اجازه 
می دهد که نفــوذ خود را در مناطق 

مرزی بیشتر کند.«
بــه گفته جولانــی گرچه ترکیه 
عضوی از ائتلاف ضد داعش است اما 
به جای داعــش نیروهای کرد  را در 

شمال سوریه بمباران می کند.

جبهه النصره اصلی ترین گروه های 
تروریســتی در ســوریه است که به 

القاعده هم نزدیک می باشد.
به گزارش ایســنا این اظهارات 
در حالــی از ســوی جولانی مطرح 
می شــود که گفته می شود خود وی 
و گروه تحت امرش به شکل مستقیم 
و غیرمستقیم از ترکیه کمک نظامی 
و مالی دریافت می کنند. بر اســاس 
همین کمک ها بود که اوایل ســال 
توانســت بخش هایی  النصره  جاری 
از استان ادلب ســوریه، در مجاورت  

مرزهای ترکیه را اشغال کند.
رهبر النصره همچنین گروه شبه 
نظامی »احرارالشام« را که از متحدان 
»النصره« است، به دلیل مشارکت در 
کنفرانس اخیر »مخالفان سوریه« در 
ریاض محکوم کرده و این نشســت 

را »تبانــی« خوانــد. جولانی گفت: 
»هیچ کــدام از تصمیماتــی که آنها 

گرفته اند، عملی نمی شود.«
روز یکشــنبه شــبکه الجزیــره 
بخش هایــی از مصاحبــه جولانی با 
خبرنگاران چهار رسانه عربی از جمله 

خبرنگار الجزیره را منتشر کرد.
انتقال گاز خردل
 از طریق ترکیه

همچنیــن »ارن آردم« نماینده 
حزب مخالف جمهوریخواه ترکیه در 
مصاحبه با شبکه راشاتودی اعلام کرد 
که گاز سمی خردل از طریق مرزهای 
ترکیه برای گروه تروریســتی داعش 

ارسال شده است.
به گــزارش تســنیم، وی افزود: 
اجزای مربوط به تسلیحات شیمیایی 
از طریق ترکیه برای تروریســت های 

داعش ارســال شده و در اردوگاه های 
این گروه تروریســتی، مونتاژ شــده 

است.«
علی رغم شواهد موجود از جمله 
گفت وگوهای تلفنی شنود شده بین 
اعضای گروه تروریستی داعش و برخی 
اتباع ناشناس ترک، مقام های دولت 
ترکیــه حاضر به تحقیق در خصوص 
انتقال گازهای سمی خردل از طریق 

مرز این کشور برای داعش نیستند.
این نماینده ترکیه گفت »شواهدی 
وجود دارد که نشان می دهد شرکت 
صنایع شیمیایی و مکانیکی ترکیه که 
یک شــرکت دولتی است و در زمینه 
تولید سلاح های شــیمیایی فعالیت 
می کند، در این مسئله دست داشته 

است.«
گاز خردل از سوی سازمان ملل 

در بین سلاح های کشتار جمعی قرار 
گرفته است.

تحولات میدانی
نیروهای ارتش ســوریه در ادامه 
پیشــروی های خود در حومه جنوبی 
حلب موفق شدند روستای استراتژیک 
»مریوده« در حومه حلب را از اشغال 

تروریست ها آزاد کنند.
در این عملیات که روز یکشــنبه 
صورت گرفت ارتش خسارت ها و تلفات 
نسبتا زیادی به گروه های تروریستی 
وارد و تعــدادی از خودروهای  مجهز 
به دوشکا متعلق به تروریست ها را نیز 

منهدم کرد.
منابع نظامــی همچنین از ادامه 
پیشــروی نیروهای ارتش در حومه 
دمشــق و درخواســت کمک گروه 
گروهک  از  جیش الاسلام  تروریستی 

تروریستی جبهه النصره خبر دادند.
ارتش سوریه با همکاری رزمندگان 
مقاومت و پس از درگیری شــدید با 
گروه های تروریستی به دستاورد مهمی 
در جبهه مرج السلطان در غوطه شرقی 
واقع در حومه دمشق هم دست یافتند.

در همین رابطه »عقیل جمعه« 
تروریســتی  گروهــک  ســرکرده 
»لواءالنصــر« و 4 نفر از همراهان وی 

در عملیات ارتش ســوریه در حومه 
شمالی لاذقیه به هلاکت رسیدند. این 
در حالی است که از آغاز آتش بس با 
تروریســت ها تاکنون 17 غیرنظامی 
در شــهرک های شیعه نشین »فوعه« 
و »کفریا« در اســتان ادلب ســوریه 
به دلیــل نبود دارو جــان خود را از 

دست دادند.
سایر رویدادها

* تروریست ها در حملات گسترده 
خمپاره ای به مناطق مختلف شــهر 
دمشــق و حومه آن 6 غیرنظامی را 

کشته و 42 نفر را زخمی کردند.
* شورای امنیت ســازمان ملل 
پیش نویس قطعنامه روســیه درباره 
محکوم کردن حمله تروریســتی در 
شــهر حمص که باعث کشته شدن 

22 غیرنظامی شد را رد کرد!
* دونالــد ترامــپ کاندیــدای 
ریاســت  انتخابــات  جمهوریخــواه 
جمهــوری آمریکا در اظهارات جدید 
خود هیلاری کلینتون را مسئول جنگ 

داخلی سوریه قلمداد کرد.
* هزاران انگلیســی معترض به 
مشارکت این کشور در عملیات نظامی 
ســوریه برای چندمین روز پیاپی در 

لندن تظاهرات کردند.

رســانه های خبری فیلمی را 
نشان  آن  در  که  کرده اند  منتشر 
ماموران  بار  این  می شــود  داده 
پلیس شــهر لس آنجلس به طرز 
وحشیانه ای یک سیاه پوست ۲۸ 
ساله را به رگبار بسته و می کشند.

در حالی که اعتراضات به تبعیض 
نژادی در آمریکا ادامه دارد، ســایت 
روزنامه های واشــنگتن پست و لس 
آنجلــس تایمــز یکشــنبه فیلمی از 
به رگبار بستن یک جوان سیاه پوست 
در آمریکا منتشر کردند؛  فیلمی که بار 
دیگر خشونت بی حد و حصر نژادی را 

در این کشور نشان می دهد.
بر اســاس فیلم منتشر شده در 
حالی که به دنبال تیراندازی دو نیروی 
پلیس آمریکا، فرد ســیاه پوست روی 
زمیــن افتاده،  نیروهای دولتی او را به 
رگبار می بندنــد و بیش از 30 بار دو 
مامور پلیس آمریکا به وی تیراندازی 

می کنند.
به گــزارش فــارس، خشــونت 
وحشیانه ماموران پلیس آمریکا آنجا 
خود را نشان می دهد که این جوان به 
شدت زخمی در حالت کشان کشان 
ســعی می کرد خــودش را از تیررس 
خارج کند اما با رگبار گلوله نیروهای 
دولتی مواجه می شود. البته اداره پلیس 
لس آنجلس آمریکا اعلام کرده که فرد 

مذکور ســلاح داشته و تهدیدی برای 
نیروهای پلیس بوده و به هشدارهای 
پلیس هم توجهی نکرده است.روزنامه 
لس آنجلس تایمز گزارش داده که این 
سیاه پوست »نیکلاس رابرتسون« 28 

ساله و پدر سه فرزند بود.
کشتار ســیاهان توسط ماموران 
سفیدپوست پلیس آمریکا چند سالی 
اســت که اعتراضات گسترده ای را در 
جامعه سیاهان آمریکا برانگیخته است 
و هر از چندگاهی با انتشــار تصاویر 
یا فیلم های ویدئویــی مربوط به این 
کشــتارها مردم در شهرهای مختلف 
آمریکا از فرگوسن گرفته تا نیویورک 
به خیابان ها می ریزند و خواستار پایان 
نژادپرستی در این کشور مدعی آزادی 
و حقوق بشر می شوند اما ظاهرا گوش 
شنوایی وجود ندارد. هفته گذشته نیز 
500 هزار نفر در شیکاگو در اعتراض 
به نژادپرستی پلیس تظاهرات کردند.

فرانسه
آسوشیتدپرس: »مارین لوپن«، رهبر حزب راست 
»جبهه ملی« در دور دوم انتخابات منطقه ای فرانسه 
متحمل شکست سنگینی شده و حتی نتوانسته یک 
منطقه را هم از آن خود کند. در این انتخابات، حزب 
جمهوری خواه »سارکوزی« با به دست آوردن کنترل 

هفت منطقه بزرگترین پیروز معرفی شده است.
برزیل

فــارس: هزاران نفر از مــردم برزیل با برگزاری 
تظاهراتی خواستار عزل »دیلما روسف«رئیس جمهور 
کشــور خود شده اند. »روسف« متهم است که برای 
تامین هزینه های ستاد خود در انتخابات سال 2014، 
قوانین بودجه را نقض کرده اســت. رئیس جمهور 
برزیل اتهام ها علیه خود را رد کرده و می گوید از همۀ 
ابزارهای حقوقی موجود برای جلوگیری از استیضاح، 

استفاده می کند.
ایتالیا

روزنامه جمهوریت: همزمان با دومین ســالروز 
رســوایی وزرای دولت ترکیه و فرزندان »اردوغان« 
در قضیه معروف فساد و رشوه خواری، دانشجویان 
یکی از دانشــگاه های ایتالیا در اعتراض به تحصیل 
»بلال« پســر »اردوغان« در این کشــور تظاهرات 
کردند. دانشجویان عبارت »اردوغان جنایتکار« را بر 

روی دیوارهای دانشگاه نوشتند.
مونته نگرو

راشــاتودی: هزاران نفر از مردم پایتخت مونته 

عربستانی  افشاگر  شاهزاده 
این بار از انتخابات نمایشی محلی 
عربستان که با تبلیغات گسترده 
برگزار شده افشاگری کرده و گفته 
نسبت مشارکت در انتخابات اخیر 
این کشور را کمتر از یک درصد 

اعلام کرد.
»انتخابات و عربستان« دو واژه ای 
هســتند که هیچ انسان آگاهی وجود 
نــدارد از قــرار دادن این دو کلمه در 
کنار هم تعجب نکند، چرا که صحبت 
کردن در مــورد انتخابات آن هم در 
عربستان بســیار مضحک است. روز 
شــنبه انتخابات فرمایشی و غیرموثر 
محلی در حالی  با تبلیغات گســترده 
درباره حضور زنان برگزار شد که زنان 
در این کشور حق رای ندارند، آل سعود 
برای گرفتن ژست سیاسی استثنائا، به 

زنان در این انتخابات اجازه مشارکت 
داد.  بــه گزارش العالم، »مجتهد« که 
به افشای اخبار پشت پرده آل سعود 
شــهرت دارد، در صفحه توییتر خود 
دراین باره نوشته: »اگر مشارکت چهار 
درصدی در انتخابات مصر را لطمه ای 
به وجهه »السیســی« رئیس جمهور 
مصر بدانیم، پس مشارکت کمتر از یک 
درصد در انتخابات شوراهای محلی آل 

سرویس خارجی - 
بار  این  وهابی  تروریست های 
در پاکستان دست کم 100 نفر را 
در منطقه شیعه نشین پاراچنار به 

خاک و خون کشیدند.
»لشــکر جهنگوی« از گروه های 
تکفیری مســلح پاکستان مسئولیت 
انفجار تروریســتی روز یکشــنبه در 
منطقه شیعه نشین پاراچنار را به عهده 
گرفته است.در این حادثه تروریستی 
25 نفر به شــهادت رسیده و 75 نفر 

سعود را باید چگونه توصیف کنیم؟« 
عربستان از جمله کشورهایی بود که 
در کودتا علیه »محمد مرسی« رئیس 
جمهــور منتخب مصر و فراهم کردن 
شرایط برای روی کارآمدن »السیسی« 
هزینــه کرد. البتــه »عبداللطیف آل 
الشیخ«، رئیس امور شهری و روستایی 
عربستان اعلام کرد که میزان مشارکت 
در انتخابــات 47/4 درصــد و تعداد 
رای دهنــدگان 702 هزار و 542 نفر 

بوده است.
مقامات سعودی می گویند در این 
انتخابات 20 نامزد زن برنده شــدند. 
حــدود 1000 نامــزد زن بــا 6000 
نامــزد مرد برای انتخــاب 284 عضو 
شــورای شهر و روســتا در عربستان 
به رقابــت پرداختند. ایــن انتخابات 
ســومین انتخابات شــهرداری ها در 
تاریخ عربستان است. دو دوره پیشین 
این انتخابات در سال 2005 و 2011 
برگزار شد و این نخستین انتخابات در 

زمان ملک سلمان به شمار می رود.

نگرو پس از تقویت گمانه زنی ها درخصوص پیوستن 
این کشــور به سازمان ناتو، به نشانه اعتراض و برای 
چندمین بــار طی روزهای گذشــته بــه خیابان ها 
آمده اند. طبق نظرسنجی اخیر »مرکز مردم سالاری 
و حقوق بشر« مونته نگرو، به ترتیب 37 درصد و 36 
درصد از پاســخ دهندگان به عنوان مخالف و موافق 

پیوستن به ناتو اعلام نظر کرده اند.
ترکیه

ســومریه نیوز: نیروهای نظامی ترکیه از دیروز 
خروج از خاک عراق را در شمال این کشور به کندی  
آغاز کرده اند تا شــروعی بر پایان بحران حدودا دو 
هفته ای میان بغداد - آنکارا باشد. دولت عراق هنوز 
رسما این خبر را تایید نکرده است. نظامیان ترکیه 
بــدون هماهنگی با بغداد وارد پایگاهی در شــمال 

موصل شده اند.
لیبی

رای الیوم: کشورهای حاضر در نشست رم که با 
موضوع »اوضاع لیبی« برگزار شد، با صدور بیانیه ای 
برقــراری فوری آتش بس فراگیر در این کشــور را 
خواستار شده اند. نشست دیروز با حضور 15 نماینده 
از جناح های مختلف لیبیایی و مقامات 17 کشــور 
غربی، خاورمیانه ای و آفریقایی از جمله »جان کری« 

وزیر خارجه آمریکا برگزار شده است.

آســتانه  در  یمن  انقلابیون 
دقیق  با شلیک  موقت،  آتش بس 
مقر  به  توشــکا  موشــک  یک 
فرماندهی ائتلاف سعودی بیش از 
150 نظامی ائتلاف سعودی از جمله 
فرمانده نیروهای ویژه عربستان و 
را به هلاکت  4۲ نظامی بلک واتر 

رساندند.
ارتش و کمیته های مردمی یمن  
بار دیگر ضرب شستی به  مثلث شوم 
عربستان، آمریکا و امارات نشان دادند 
که تا عمر دارند، آنرا فراموش نخواهند 
کرد. در حالی که آتش بس هفت روزه 
یمن از ســاعت 24 دیشب به مرحله 
اجــرا درآمده اســت ارتش یمن یک 
روز قبل تر از آتش  بس با شلیک یک 

پلیس نژادپرست آمریکا رکورد زد

قتل جوان سیاه پوست آمریکایی 
این بار با 30 گلوله


